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Stryków, dn. 9.02.2023r.  

 

IZP.271.02.2023.IZ.PZP.3. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

„Przebudowa zbiornika wodnego w Dobrej”. 

(znak postępowania: IZP.271.02.2023.IZ.PZP.) 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców1 oraz 

wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00080563/01  

z dnia 03.02.2023r.:  

 

Pytanie nr 1: 

„Proszę o wyjaśnienie różnic pomiędzy załączonym przedmiarem i kosztorysem m.in. różnice w 

ilości wycinek drzew,- kosztorys nie zawiera całego działu dot. wymiany kostki brukowej oraz 

montażu małej architektury, - nie zawiera montażu furtki, - nie zawiera przebudowy odpływu wody 

opadowej, - występują znaczne różnice w ilości umocnienia zapory czołowej materacami 

gabionowymi i narzutem kamiennym. Wyżej wymienione roboty występują w załączonym 

przedmiarze oraz projekcie (częściowo w opisie, częściowo na mapie ZT). Proszę o wyjaśnienie 

różnic i wskazanie co należy uwzględnić w cenie ofertowej.”  

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający zamieszcza prawidłowe przedmiary do postepowania. W ofercie należy uwzględnić 

wykonanie wszelkich prac wyszczególnionych w dokumentacji techniczno-wykonawczej oraz 

pomocniczo w przedmiarach robót. 

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o prawidłowy: 

- przedmiar robót, 

- tabelę przedmiaru robót, 

- projekt techniczny i wykonawczy, 

- rys. 8 – profil podłużny rurociągu awaryjnego. 

 

 

Pytanie nr 2: 

„Wnosimy o zmianę zapisów SWZ § 9 Warunki udziału w postępowaniu pkt. 4 Zdolności techniczne 

lub zawodowe dla przedmiotowego zamierzenia budowlanego.  

Wnosimy o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oferenta posiadającego doświadczenie w 

robotach budowlanych na obiektach inżynierskich, na kwotę określoną przez Zamawiającego, 

 
1 W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną. 
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które to roboty obejmują swoim zakresem prace określone w postępowaniu tj. roboty przy cieku 

wodnym, roboty ziemne, roboty związane z umacnianiem skarp cieku np. materacami 

gabionowymi, umacnianie terenu płytami ażurowymi oraz roboty naprawcze na istniejącej 

konstrukcji żelbetowej. Przedmiotowe roboty są adekwatne z zakresem rzeczowym przedmiotu 

zamówienia a oferent posiadający takie doświadczenie bez wątpienia jest w stanie prawidłowo, 

zgodnie ze sztuką budowlaną, wykonać roboty budowlane określone w Państwa zamówieniu 

publicznym, dlatego też wnosimy jak na wstępie o zmianę warunków udziału w postępowaniu 

przetargowym.” 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 9 ust. 4 SWZ (w dalszej części pisma). 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 

1710 ze zm.), Zamawiający zmienia: 

Treść § 9 ust. 4 SWZ, tj. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU otrzymuje nowe brzmienie:  

ust. 4. „Zdolności technicznej lub zawodowej:  

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 

(zakończył) w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 

zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należytą realizację minimum jednej 

porównywalnej roboty (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot niniejszego 

postępowania), której przedmiotem była budowa2 i/lub przebudowa i/lub modernizacja 

zbiornika wodnego o powierzchni minimum 5.000 m3 (wartość jednej roboty budowlanej należy 

rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót dotyczących ww. zbiornika w ramach jednej 

umowy/jednego zadania inwestycyjnego), LUB realizację minimum jednej roboty, której 

przedmiotem była budowa i/lub przebudowa i/lub modernizacja obiektów inżynierii wodnej 

i/lub obiektów inżynierskich i/lub obiektów hydrotechnicznych3 wraz z infrastrukturą 

pomocniczą (np. budowa, rozbudowa, modernizacja zbiorników retencyjnych, zastawek, rowów 

melioracyjnych, oczek wodnych i innych) o wartości brutto minimum 200.000,00 zł (wartość 

jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót dotyczących 

 
2 Pojęcia budowy, przebudowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

budowlane (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2351 ze zm.). 
3 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2007r. Nr 86, poz. 579) przez pojęcie budowli 
hydrotechnicznej - rozumie się budowle wraz z urządzeniami i instalacjami technicznymi z nimi związanymi, służące 
gospodarce wodnej oraz kształtowaniu zasobów wodnych i korzystaniu z nich, w tym: zapory ziemne i betonowe, jazy, 
budowle upustowe z przelewami i spustami, przepusty wałowe i mnichy, śluzy żeglugowe, wały przeciwpowodziowe, siłownie 
i elektrownie wodne, ujęcia śródlądowych wód powierzchniowych, wyloty ścieków, czasze zbiorników wodnych wraz ze 
zboczami i skarpami, pompownie, kanały, sztolnie, rurociągi hydrotechniczne, syfony, lewary, akwedukty, budowle 
regulacyjne na rzekach i potokach, progi, grodze, nadpoziomowe zbiorniki gromadzące substancje płynne i półpłynne, porty, 
baseny, zimowiska, pirsy, mola, pomosty, nabrzeża, bulwary, pochylnie i falochrony na wodach śródlądowych, przepławki dla 
ryb; 
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ww. zakresu w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane, 

oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 

podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.  

Należyta realizacja zadania ma wynikać ze złożonego wykazu robót (załącznik nr 5 do SWZ) oraz z 

załączonych dowodów określających czy wykazane roboty zostały wykonane należycie, np. 

informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 

prawidłowo ukończone. 

Okres wyrażony w latach, o którym mowa powyżej liczy się wstecz od dnia, w którym upływa 

termin składania ofert. 

 

Treść § 11 ust. 2 pkt 1 SWZ, tj. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH 

SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA, 

otrzymuje nowe brzmienie:  

 

ust. 2 pkt 1): „W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub 

zawodowej Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wykazu robót - według załącznika nr 5 

do SWZ. Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie roboty budowlane w zakresie niezbędnym 

do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie 

niezbędnym do wykazania spełniania warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy 

rozumieć należytą realizację minimum jednej porównywalnej roboty (o podobnym charakterze i 

złożoności co przedmiot niniejszego postępowania), której przedmiotem była budowa4 i/lub 

przebudowa i/lub modernizacja zbiornika wodnego o powierzchni minimum 5.000 m3 (wartość 

jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót dotyczących 

ww. zbiornika w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), LUB realizację 

minimum jednej roboty, której przedmiotem była budowa i/lub przebudowa i/lub modernizacja 

obiektów inżynierii wodnej i/lub obiektów inżynierskich i/lub obiektów hydrotechnicznych5 wraz 

z infrastrukturą pomocniczą (np. budowa, rozbudowa, modernizacja zbiorników retencyjnych, 

 
4 Pojęcia budowy, przebudowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 
budowlane (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2351 ze zm.). 
5 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2007r. Nr 86, poz. 579) przez pojęcie budowli 
hydrotechnicznej - rozumie się budowle wraz z urządzeniami i instalacjami technicznymi z nimi związanymi, służące 
gospodarce wodnej oraz kształtowaniu zasobów wodnych i korzystaniu z nich, w tym: zapory ziemne i betonowe, jazy, 
budowle upustowe z przelewami i spustami, przepusty wałowe i mnichy, śluzy żeglugowe, wały przeciwpowodziowe, siłownie 
i elektrownie wodne, ujęcia śródlądowych wód powierzchniowych, wyloty ścieków, czasze zbiorników wodnych wraz ze 
zboczami i skarpami, pompownie, kanały, sztolnie, rurociągi hydrotechniczne, syfony, lewary, akwedukty, budowle 
regulacyjne na rzekach i potokach, progi, grodze, nadpoziomowe zbiorniki gromadzące substancje płynne i półpłynne, porty, 
baseny, zimowiska, pirsy, mola, pomosty, nabrzeża, bulwary, pochylnie i falochrony na wodach śródlądowych, przepławki dla 
ryb; 
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zastawek, rowów melioracyjnych, oczek wodnych i innych) o wartości brutto minimum 

200.000,00 zł (wartość jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość 

wykonanych robót dotyczących ww. zakresu w ramach jednej umowy/jednego zadania 

inwestycyjnego), z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na 

rzecz których roboty te zostały wykonane z załączeniem dowodów określających czy te roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź 

inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.  

W sytuacji, w której Wykonawca polega w ww. zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów 

udostępniających zasoby, Zamawiający wymaga, by do wykazu robót budowlanych załączyć 

dowody określające czy roboty budowlane zrealizowane przez inny podmiot/podmiot 

udostępniający, zostały wykonane należycie, np. czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. Dowodami, o których mowa są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a 

jeżeli z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów- inne 

odpowiednie dokumenty np. oświadczenie podmiotu udostępniającego. 

 

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ i 

załącza NOWY Załącznik nr 5 do SWZ – Wykaz wykonanych robót 9.02.2023r.  

 

Treść §19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: tzn.: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, tj. do dnia 23.03.2023 r.”. 

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ  

i załącza NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 09.02.2023r.  

 

Treść §21 ust. 2 i ust. 10 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które 

otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.: 

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 22.02.2023r. do godziny 

10:00”. 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.02.2023r. o godzinie 10:15”. 

 

Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 4 do SWZ i zamieszcza NOWY 

Załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy 09.02.2023r. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 9.02.2023 r. dokonał odpowiedniej zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00080563/01 z dnia 3.02.2023r., poprzez zamieszczenie 

ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow . 

 

 

               ZATWIERDZAM  

   Burmistrz Strykowa 

    Witold Kosmowski 

 

 

Załączniki do zmiany: 

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 09.02.23r., 

2. NOWY Załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy 09.02.23r., 

3. NOWY Załącznik nr 5 do SWZ- wykaz wykonanych robót 09.02.23r. 
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